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1. What is the level of participation and collaboration anticipated with American Electric Power (AEP) as it relates to pole attachments for the City of Pikeville FTTP build out?
We have meet with AEP representatives and they are aware and supportive of the project. Details regarding make-ready expenses and pole attachments fees will need to be negotiated with AEP.
2. Page 1, paragraph 3 states, “The City seeks a partner who will collaborate to build and operate the proposed broadband network throughout the Pikeville and Coal Run areas, with a consideration toward eventually extending service into additional areas of Pike County. In return, we pledge our support and facilitation of any necessary processes and potential grant opportunities, access to community assets, commitment to providing right-of-way (ROW) access and assistance with permitting, and any other advantage we may be able to bring to the partnership.”  
We commend the City for its pledge to support and facilitate any necessary processes and potential grant opportunities, access to community assets, commitment to providing ROW access and assistance with permitting. 
Will permitting fees and access to these assets be included as part of the partnership or is there a cost associated with these items, and, if so, what are the costs?  
We are looking at the respondent to the RFI to outline their proposed partnership structure, its alignment with our goals, and an overview of key elements of the relationship. 
Details of the City support and related fees would be part of negotiations following the RFI. If the partnership you propose has certain requirements or assumptions please state in your response.
3. Page 1, paragraph 6 states, “The City seeks input from potential partners regarding the terms and conditions under which they would participate in such a project. We seek partners who will consider a variety of business models that share technological and operational responsibilities and financial risk between the partners and the City in innovative ways.  
Does Pikeville have sample terms and conditions or contractor agreement that would be required of the selected partner?  
No, we are looking at your response to the RFI to initiate this discussion.
4. Page 3, paragraph 5 states, “Pikeville’s broadband initiative will be shaped by the community’s values. The City seeks a partner(s) (“Partner”) to operate fast, affordable broadband Internet and data services over publicly or privately constructed fiber optics to meet the City’s broadband goals. City officials have prioritized pursuing the deployment of:  
A community-wide FTTP network that will provide complete community coverage—connecting every home and business throughout the City with Gigabit-class bandwidth and leaving no part of the City behind.  
An open access network that ensures that the ability of local residents and businesses to affordably connect to very robust and reliable broadband networks is not subject solely to the commercial priorities of one or more private ISPs; the business model should accept, accelerate, and encourage competition among service providers. 
A financially sustainable network that does not impose an undue economic burden on the City and that can adapt to changing circumstances. As with other types of critical infrastructure (streets, for example), the network does not necessarily need to generate net revenue, but it must be based on a sustainable long-term operating model. 
An affordable base-level service that enables all citizens to access broadband connectivity. The City is prepared to develop mechanisms to offset costs associated with providing such service (described below), and also expects that the Partner(s) will factor in to its response and network planning customers who may not be able to purchase high-end service. 
If the partner elects to fund, build and operate the network at no cost to the City, will open access to the network be a requirement? 
We desire that open access network requirements are meet- regardless of the entity making the investment.  However we will defer to reviewing a particular response on what requirements might be waived or reconsidered.
5. What is the number of residential dwelling units that will be served with FTTP in Pikeville? 
We estimate that there are 3,836 residential passings in Pikeville and Coal Run. This does not include households in MDU’s of 20 or more units. The larger MDU’s are served on a case-by-case basis as they may require contracts with property owners. 

a. Will this number include Multi-Tenant Units? ie: Will a building like Myers Tower include each tenant as a unit? 

See above.

6. What is the number of commercial building units that will be served with FTTP in Pikeville? 
We estimate that there are 3,836 commercial passings in Pikeville and Coal Run. This does not include businesses in larger office complexes. The complexes are served on a case-by-case basis as they may require contracts with property owners.
a. Will this number include Multi-Tenant Units? ie: Will a building like the Williamson Road Professional building include each tenant as a unit? 

See above

7. What is the number of residential dwelling units that will be served with FTTP in Coal Run? 

See Q5 response

a. Will this number include Multi-Tenant Units? ie: Will a building like Myers Tower include each tenant as a unit? 

See Q5 response

8. What is the number of commercial building units that will be served with FTTP in Coal Run? 

See Q6 response

a. Will this number include Multi-Tenant Units? ie: Will a building like the Williamson Road Professional building include each tenant as a unit? 

See Q6 response

9. How many Low Income Households are eligible for Life Line support in Pikeville?  
We have not examined this number

10. How many Low Income Households are eligible for Life Line support in Coal Run?  

We have not examined this number

11. How many Pikeville Independent School District Households are in Pikeville?  

We have not examined this number

12. How many Pikeville Independent School District Households are in Coal Run?  

We have not examined this number

13. How many Pike County School District Households are in Pikeville?  

We have not examined this number

14. How many Pike County School District Households are in Coal Run? 

We have not examined this number

15. Will the State entities within Pikeville and Coal Run be included as available customers or will they be served by the Kentucky Wired project?
That is up to the Commonwealth. We expect that Kentucky Wired will serve the Commonwealth locations.
16. One element of the Kentucky Wired Middle Mile project is to bring redundant low-cost wholesale high capacity broadband for connection to the world Internet. Each Community will use this connection to supply Broadband to their Last Mile System. 

We understand this potential. However details of such are between Kentucky Wired and the respondent.

a. What will be the available capacity for the Community Last Mile connection? 
See above
b. What will be the cost to an authorized Broadband Carrier for this connection?  
See above
